
PROTOKÓŁ
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim

odbytego dnia 27 września 2013r.
w sali obrad Rady Miejskiej, Plac Władysława Łokietka 1.

Porz  ą  dek obrad:  
1.  Otwarcie  obrad  posiedzenia  Komisji  Rady  Miejskiej  w  Brześciu  Kujawskim, 
przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2013r.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie   zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Brześć Kujawski na lata 2012-2021. .
4. Rozpatrzenie projektu uchwały   w sprawie zbycia nieruchomości. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej 
na II półrocze 2013 roku.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Włocławskiego na realizację zadań inwestycyjnych własnych powiatu. 
7. Informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Brześć Kujawski za I  półrocze 2013r. 

8.  Zakończenie obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej.

Ad 1. Otwarcie obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim 
przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
Otwarcia  obrad  wspólnego posiedzenia  Komisji  Rady Miejskiej  dokonał  Przewodniczący Rady 
Miejskiej  Marek  Golasiński.  W posiedzeniu   udział wzięli  członkowie  Komisji  ds.  finansów i 
budżetu, rolnictwa i ochrony środowiska oraz Komisji ds. zdrowia i opieki społecznej , edukacji, 
kultury, sportu i porządku publicznego, wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego 
protokołu oraz:

– Burmistrz Brześcia Kujawskiego – Pan Wojciech Zawidzki;
– Z-ca Burmistrza Brześcia Kujawskiego – Pan Paweł Małas;
– Skarbnik Gminy Brześć Kujawski – Pani Joanna Wojtczak.

Obradom  wspólnego  posiedzenia  Komisji  przewodniczył  Radny  Ryszard  Szeleziński 
Przewodniczący Komisji ds.  finansów i budżetu, rolnictwa i ochrony środowiska.
Burmistrz Wojciech Zawidzki poprosił o wycofanie z porządku obrad dzisiejszej sesji punktu 6 tj. 
„Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.” 
Radny  Ryszard  Szeleziński  zapytał  czy  ze  strony  Radnych  są  propozycje   do    porządku  obrad 
dzisiejszego posiedzenia. Nikt nie zgłosił więcej uwag, wobec tego Radny zaproponował  aby przejść do 
omawiania poszczególnych punktów. 
Ad 2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2013r.
Powyższy projekt uchwały omówiła Pani Skarbnik Joanna Wojtczak. Plan dochodów zwiększył się 
o kwotę 341.362,- , wiele zmian dotyczy zwiększenia planu dochodów ze względu na ich 
wykonanie przede wszystkim w tych paragrafach dochodów , które wcześniej nie były planowane a 
takie wpłynęły. W dziale „Rolnictwo i łowiectwo” zwiększono plan dochodów o kwotę 330,- ze 
względu na otrzymanie środków ze Starostwa Powiatowego we Włocławku za obwody łowieckie. 
W dziale „Transport i  łączność” otrzymano dotację z samorządu województwa na budowę drogi do 
gruntów ornych w miejscowości Machnacz w kwocie 178.500,-. W dziale „Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami” zwiększono plan dochodów o kwotę 5.813,- z tytułu wykonania. W dziale 
„ Wpływy z podatku od nieruchomości” zwiększono plan dochodów o kwotę 6.000,-. W dziale 
„ Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 



ustaw” zwiększono dochody o kwotę 300,- z tytułu wykonania. W dziale „ Część oświatowa 
subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego” został zwiększony plan dochodów  o 
kwotę 34.126,- z tytułu zwiększenia przez Ministra Finansów kwoty subwencji oświatowej z tytułu 
zwiększonych zadań w I półroczu 2013r.(zwiększenia liczby uczniów z orzeczeniami, na które 
przyznawana jest subwencja). W dziale „Różne rozliczenia” zwiększono plan dochodów z tytułu 
otrzymanej dotacji z tytułu. Zwrotu części środków poniesionych w ramach realizacji Funduszu 
Sołeckiego za 2012 rok o kwotę 47.567,-. W dziale „ Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych” zwiększono plan dochodów z tytułu otrzymania dotacji celowej na zadania własne 
w zakresie wychowania przedszkolnego w okresie wrzesień – październik 2013 r. w kwocie 
9.729,-.W dziale „Przedszkola” zwiększono plan dochodów z  tytułu otrzymania dotacji celowej na 
zadania własne w zakresie wychowania przedszkolnego w okresie wrzesień – październik 2013 r. w 
kwocie 43.470,-. W dziale „ Inne formy wychowania przedszkolnego zwiększono plan dochodów z 
tytułu otrzymania dotacji celowej na zadania własne w zakresie wychowania przedszkolnego w 
okresie wrzesień – październik 2013 r. w kwocie 6.417,-. W dziale „Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat produktowych” zwiększono plan dochodów o kwotę 1,158,- z 
tytułu wykonania, również z tytułu wykonania zwiększono plan dochodów w dziale „ Pozostała 
działalność” i dziale „ Zadania w zakresie kultury fizycznej”. Zmieniony został  załącznik do 
uchwały z tytułu rachunku dochodów oświatowych z udzielonych dochodów oświatowych, 
Dyrektor Zakładu Obsługi Oświaty złożył wniosek o zwiększenie środków ze względu, że mają 
wpływy i możliwość i wykorzystania. Załącznik do uchwały „Zadania inwestycyjne” również uległ 
zmianie , zwiększono środki na budowę infrastruktury w Brzeskiej Strefie Gospodarczej” o kwotę 
26.300,- , zwiększono kwotę na przebudowę szlaku pieszo – rowerowego wraz z oświetleniem w ul. 
Hanki Sawickiej, ul. Królewski i ul. Polnej o 2.000,- związanych z przyłączeniem energetycznym. 
Zmniejszone zostały wydatki na zagospodarowanie terenu na obszarze o szczególnym znaczeniu w 
Brześciu Kujawskim czyli skatepark przy Szkole Podstawowej Nr 1. Zmniejszona została dotacja 
celowa na pomoc finansową udzieloną Starostwu Powiatowemu , ze względu na to, że po przetargu 
kwota im należna została zmniejszona. Pani Skarbnik dodała, że w związku z przejęciem przez 
Urząd budynku po gazowni i  rozbudowaniem tam sieci komputerowej należało zwiększyć wydatki 
o 15.000,-.  Pani Skarbnik dopowiedziała, że wszystkie te zmiany zostaną naniesione w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej tylko w zakresie dochodów i wydatków.

Radny Janusz Barański odnośnie tego , że kwoty dochodów i wydatków się równoważą zapytał czy 
to tak ma być?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że one muszą się równoważyć, bo nie możemy dysponować 
większym kredytem. 

Radny R. Szeleziński zapytał o kwotę 5.813,- z działu „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” 
czego ona dotyczy? Dlaczego zwiększono plan skoro wykonanie w tej pozycji budżetu za I 
półrocze 2013r wynosi 2,8%. ? Następnie zapytał odnośnie przedszkoli czy te środki zaplanowane 
wystarczą na utrzymanie tych przedszkoli? Radny zapytał o przychód w kwocie 1352,- dotyczący 
zadania w zakresie kultury fizycznej , czego dotyczy?

Pani Skarbnik J. Wojtczak odnośnie kwoty 5.813,- poinformowała, że 2.013,- z tej kwoty dotyczy 
wpływów z przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności przysługujące 
osobom fizycznym natomiast kwota 3.800,-.to  wpływy z różnych dochodów  min. zwroty z sądów. 

Na temat przedszkoli informacji udzielił Z-ca Burmistrza Paweł Małas. Od 1 września przepisy 
dotyczące opłat za pobyt w przedszkolu zmieniły się, opłata maksymalna za pobyt w przedszkolu 
może być 1zł za każdą godzinę ponad programową. Na każde dziecko wykazane do 30 września 
poprzedniego roku w przedszkolu i w punkcie przedszkolnym otrzymaliśmy dotację celową i ta 
dotacja od września do końca grudnia wynosi 119.000,-.  Z-ca Burmistrza dodał, że będzie trzeba 
złożyć korektę o zwiększenie tej dotacji ze względu na powstały oddział przedszkolny w Szkole 
Podstawowej w Wieńcu i miejmy nadzieję , że tych pieniążków wystarczy. 

Radny R. Szeleziński zapytał na jakiej zasadzie przeprowadzane są zajęcia dodatkowe?



Z-ca Burmistrza P. Małas odpowiedział, że zajęcia dodatkowe muszą być realizowane w podstawie 
programowej czyli w tych pięciu godzinach czyli od godz. 8.00 do godz. 13.00.

Następnie Pani Skarbnik na temat tej kwoty1.352,- w zakresie kultury fizycznej odpowiedziała, że 
dotyczy ona zwrotu niewykorzystanej dotacji przez jeden UKS. Dotacja nie została wykorzystana w 
ubiegłym roku i do 30 stycznia br. klub ten musiał zwrócić.

Radny R. Szeleziński zapytał ile Klub Sportowy „Łokietek” pozyskuje funduszy od sponsorów?

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że nie wie ile środków pozyskuje.

Ad 3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie   zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Brześć Kujawski na lata 2012-2021. .
Pani Skarbnik J. Wojtczak poinformowała, że WPF jest oczywiście konsekwencją zmian w 
budżecie gminy na 2013r. 

Ad 4. Rozpatrzenie projektu uchwały   w sprawie zbycia nieruchomości. 

Powyższy projekt uchwały przedstawił Burmistrz Wojciech Zawidzki informując, że on sam ma 
upoważnienie do zbycia nieruchomości do kwoty 100.000,- a jeżeli jest zbywana (sprzedawana) 
nieruchomość powyżej 100.000,- to musi być zgoda Rady Miejskiej i stąd  ta dzisiejsza uchwała. 
Burmistrz dodał, że dotyczy to nieruchomości niezabudowanej na Falborzu , wartość  nieruchomość 
jest ustalona na kwotę 269.000,-.

Radny R. Szeleziński zapytał dlaczego ta sprzedaż jest w formie użytkowania wieczystego a nie 
normalnej sprzedaży?

Burmistrz W. Zawidzki poinformował, że my posiadamy również w formie użytkowania 
wieczystego. 

Ad 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 
Rewizyjnej na II półrocze 2013 roku.
Radny Janusz Barański przekazał, że Komisja Rewizyjna w miesiącu lipcu ustaliła plan pracy na II 
półrocze 2013r., który wymaga zatwierdzenia przez Radę Miejską. Radny zapytał czy ze strony 
Radnych są inne propozycje do planu pracy Komisji Rewizyjnej. Nikt nie zgłosił innych 
propozycji. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Włocławskiego na realizację zadań inwestycyjnych własnych powiatu. 
Radny R. Szeleziński powiedział, że w dniu wczorajszym podczas zebrania sołeckiego,na którym 
obecna była Radna Powiatu włocławskiego, i która poinformowała go, że to zadanie pn. 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 2807C Osięciny - Wieniec - Włocławek od km 13+575 do km 
15+020 etap II” nie będzie realizowane i wypadło z planu finansowego Powiatu. W związku z tym 
zapytał czy ta uchwała jest potrzebna?

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że to zadanie zostało już zakończone i odebrane. Uchwała ta 
jest wywoływana po to aby przystąpić do zapłaty.

Radny R. Szeleziński zapytał odnośnie pomocy finansowej dla Powiatu   czy Powiat udziela 
pomocy finansowej samorządowi Brzeskiemu?

Burmistrz W. Zawidzki  przekazał, że ta pomoc od Powiatu odbywa się na tej zasadzie , że 
dofinansowujemy np. remont drogi powiatowej na naszym terenie a Powiat później przeznacza te 
środki na remont drogi powiatowej też na naszym terenie. 

Radny R. Szeleziński zapytał czy coś wiadomo na temat obwodnicy Brześcia Kujawskiego?, dodał, 
że zapytał dlatego, gdyż coraz więcej słychać o budowie obwodnicy Warszawy i czy nie zaszły 
zmiany z przeznaczeniem środków na budowę obwodnicy czy nie zostały przeznaczone na budowę 
obwodnicy Warszawy?



Burmistrz W. Zawidzki  odpowiedział, że pod koniec roku mają być ostateczne rozmowy i 
zatwierdzenia ale jak to się zakończy to nie wiadomo. 

Radny R. Szeleziński odnośnie tego, że trasa obwodnicy ma swoich przeciwników zapytał czy były 
przeprowadzane rozmowy z właścicielami tych gruntów odnośnie przebiegu obwodnicy i jakie jest 
ich stanowisko?  Radny dodał, że poruszył ten temat dlatego, bo jak będzie podjęta wstępna decyzja 
to te przeciwieństwa mogą zawadzić przy podejmowaniu dalszych decyzji.

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że są procedury postępowania i takie rozmowy były 
przeprowadzone i  zawsze znajdzie się ktoś komu coś nie będzie odpowiadało. 

Ad 7.  Informacji  o  przebiegu wykonania budżetu Gminy Brześć  Kujawski za  I   półrocze 
2013r. 
Powyższą Informację omówiła Pani Skarbnik J. Wojtczak informując, że wykonanie budżetu za I 
półrocze zakończyło się nadwyżką budżetową. Największym niepowodzeniem jest niewykonanie 
dochodów z tytułu sprzedaży majątku. Jeżeli te dochody nie zostaną wykonane to pozostały środki 
z  ubiegłego,  które  można  by  było  zaangażować  zmniejszając  plan  tych  dochodów  nie 
wykorzystując żadnego kredytu tylko wykorzystać środki wypracowane w roku poprzednim. Pani 
Skarbnik dodała, że do końca roku może jednak coś ulec zmianie i coś uda się sprzedać. Wszelkie 
inne dochody i ich realizacja przebiega stopniowo. Wpływy z opłaty śmieciowej są dużo lepsze niż 
opłaty za podatki. Upomnień za śmieci jest  na kwotę 3.000,-.  Jeżeli chodzi o wydatki to mniejsze  
są wydatki inwestycyjne ze względu na to, że tak są rozplanowane zakończenia robót (październik 
– listopad) w dochodach bieżących wykonanie jest w granicach 50%. Pani Skarbnik dodała, że w I 
półroczu nie zaciągnęliśmy żadnego kredytu mimo , że były podjęte uchwały. 

Radny W. Kołowski zapytał o podatek od nieruchomości , który wykonany został w  wysokości 
656.777,50  z czego zostało umorzone bądź rozłożone na raty w kwocie 164.029,49 ile z tego 
zostało rozłożone na raty a ile umorzone?

Pani  Skarbnik  odpowiedziała,  że  kwota  164.029,49  dotyczy  umorzeń  dla  Zakładu  Usług 
Komunalnych.

Burmistrz  dodał,  że  prywatnych  umorzeń  jest  mało  a  najwięcej  umorzeń  otrzymała  firma  w 
Wieńcu, która w zeszłym roku uległa spaleniu. 

Pani  Skarbnik  przekazała,  że  ogólnie  umorzeń  było  na  kwotę  176.351,50  w  tym  umorzeń 
149.619,80 a rozłożonych na raty 26.731,70.

Radny J. Barański zapytał czy na nieruchomość po ośrodku zdrowia są chętni?

Burmistrz  W. Zawidzki  poinformował,   że  mieliśmy taki zamiar aby po wydzieleniu przez nas 
działki ktoś wszedł i budował nowy ośrodek. Ale nie ma chętnych być może z braku list pacjentów. 

Radny J. Barański zapytał o opłaty za śmieci jak sobie gmina z tym radzi?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że system ten jest zrobiony na takiej zasadzie, że każdy właściciel 
nieruchomości otrzymał swój indywidualny rachunek bankowy, na który musi wpłacać należności. 
Bardzo dużo osób płaci za śmieci, więcej niż za podatki. Jeżeli chodzi o przyjmowanie wpłat w 
kasie to przygotowane są trzy stanowiska do obsługi kasowej, ale na razie nie było potrzeby aby 
uruchomić  wszystkie  stanowiska gdyż wystarczyło  jedno.  Pani  Skarbnik dodała,  że część  osób 
jeszcze zapomina o tej opłacie i wpłacają z opóźnieniem, ale jest też część osób, która płaci z góry 
np. za cały rok. Przygotowane są właśnie upomnienia do wysłania gdyż jest to nasz obowiązek ale 
miejmy nadzieję, że to wszystko się ureguluje. 

Radny J. Barański zapytał czy można za śmieci wpłacać na konto podstawowe Urzędu?

Pani  Skarbnik  odpowiedziała,  że  można  wpłacać  na  konto  podstawowe  my  to  potem 
rozksięgowujemy.

Radny R. Szeleziński zapytał jakie są sankcje w stosunku do tych osób, które nie płacą i czy jego  



wnuczka może za niego zapłacić ze swojego konta za odpady komunalne?

Pani  Skarbnik  odpowiedziała,  że  ktoś  za  kogoś  nie  może  zapłacić,  ale  dużo  osób  tak  płaci, 
właściciel  danego  rachunku  powinien  sam za  siebie  płacić.   Jeżeli  chodzi  o  sankcje  to  mamy 
upomnienia, jeżeli upomnienia nie pomogą to wtedy jest wystawiany tytuł wykonawczy.

Radny R. Szeleziński dodał, że poruszył ten temat dlatego gdyż ma obawy , że za jakiś czas tych 
osób niepłacących może być o wiele więcej. 

Pani Skarbnik dodała, że w tej chwili są przygotowane upomnienia do wysłania , do tej kwoty,  
która jest zaległa doliczane są koszty upomnienia w wysokości 8,80 dodatkowo. 

Radny J. Karkosiński zapytał czy nie można by było u sołtysa wpłacać wraz z opłacaniem podatku?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że sołtys za podatek pobiera raz na kwartał a za odpady komunalne 
należności należy regulować co miesiąc. 

Radny G.  Koźmiński  zapytał  o  harmonogram a  mianowicie,  że   ustalone  jest  dla  aglomeracji 
wiejskiej, że wywóz odbywa się nie rzadziej niż raz w miesiącu, w związku z tym zapytał jak to 
rozumieć czy liczymy ten miesiąc kalendarzowo czy metrycznie?

Burmistrz  W.  Zawidzki  odpowiedział,  że  na  pewno  będziemy  przestrzegać  ,  żeby  ten  odbiór 
odbywał się nie mniej niż 12 razy w roku. Będziemy wymuszać, żeby system działał prawidłowo.

Radny Piotr Jaroszewski przekazał, ze mieszkańcy się skarżą, że brakuje worków na popiół, i że 
muszą kupować sami.

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że worki są rozwożone przez firmę odbierającą odpady, tylko 
muszą się rozeznać gdzie jest potrzeba aby więcej worków dowozić a gdzie mniej.

Radny  W.  Kołowski  powiedział,  że  miały  być  postawione  kontenery  na  popiół  w  Punkcie 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, do których można by było wywozić popiół.

Burmistrz W. Zawidzki  odpowiedział, że musimy firmie przypomnieć o tym.

Radny  R.  Szeleziński  dodał,  że  miały  być  2  lub  3  Punkty  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów 
Komunalnych.

Burmistrz W. Zawidzki przekazał, że miał być jeden i jest jeden.

Radny  R.  Szeleziński  zapytał  jeszcze  ile  firm  ma  podpisanych  umów  na  odbiór  odpadów 
komunalnych?

Burmistrz W. Zawidzki poinformował, że od miesiąca października będziemy kontaktować się z 
tymi firmami,  które się nie zgłosiły w celu wyjaśnienia czy mają podpisaną umowę na wywóz 
odpadów z inną firmą, a później będą kontrolowane te firmy, które mają umowę podpisaną. 

Radny  P.  Jaroszewski  zwrócił  się  z  prośbą  o  nadanie  tytułu  „Zasłużony  dla  Gminy  Brześcia 
Kujawskiego” zmarłemu byłemu Radnemu Stanisławowi Humańskiemu, który bardzo wiele zrobił 
dla Gminy Brześć Kujawski.

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że planujemy w dniu 11 listopada br. nadać tytuł „Zasłużony 
dla Gminy Brześć Kujawski” byłemu Radnemu Stanisławowi Humańskiemu.

Radny R. Szeleziński odnośnie Informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2013 r 
zapytał o: realizację zadań inwestycyjnych „Rolnictwo i Leśnictwo” na plan 998.000,- wykonanie 
0%; „Transport i łączność „ na plan 4.384.000,- wykonanie 0,9%; „Gospodarka Komunalna” na 
plan 3.789.000,- wykonanie 1,6% czy te inwestycje będą wykonane?

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że wszystkie zadania zaplanowane są zakończone lub jeszcze 
realizowane.

Radny  R.  Szeleziński  przekazał,  że  w  dzisiejszej  Gazecie  Pomorskiej  w  złym  świetle  zostali 
przedstawieni pracownicy Urzędu, to jest krzywdzące wobec pracownika. W związku z tym zapytał 



czy ze strony Urzędu będzie jakaś reakcja w tej sprawie?

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że zostanie wystosowane pismo do Gazety Pomorskiej.

Radny J.  Barański  zapytał  odnośnie  wypadków, które miały ostatnio miejsce na odcinku drogi 
Brześć Kujawski – Włocławek , czy właściciele tej drogi nie mają zamiaru jej remontować?

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że zwracał się do GDDiA o zmniejszenie prędkości na tym 
zakręcie. Ponadto dodał, że  w przyszłym roku ten odcinek drogi ma być wyremontowany.

Radny J. Karkosiński zapytał o autostradę na kiedy przewidywany jest termin zakończenia?

Burmistrz  W.  Zawidzki  odpowiedział,  że  prace  na  autostradzie  ruszyły  i  prawdopodobnie 
ukończenie w sensie przejezdności ma być na koniec roku.

Radny Arkadiusz Furmankiewicz dodał, że wszystkie roboty drogowe nałożyły się w jednym czasie 
czy to Brześć Kujawski , czy Brzezie czy Włocławek, wszędzie drogi są zapchane. 

Ad 8.  Zakończenie obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej.
Przewodniczący  obrad  podziękował  wszystkim  za  przybycie,  udział  i  zakończył  wspólne  posiedzenie 
Komisji Rady Miejskiej. 

Protokół sporządziła:
Magdalena Mierzwicka


